[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	 от 28.10.2023 № 643
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в перечень мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год

С целью детализации субсидии, предоставляемой из областного бюджета муниципальным образованиям на реализацию мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год в рамках муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017г. №131, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести изменения в перечень мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.04.2023г. №181 (в редакции постановлений от 12.05.2023 №248, от 05.07.2023 №384), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя Александровск-Сахалинского КУМС.
       Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                            В.И. Антонюк
Приложение

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский

                                                                                                                   район» от 28.10. № 643
Перечень мероприятий по созданию условий

для управления многоквартирными домами на 2023 год

                                                                                                             руб.

	Наименование мероприятий
	Всего
	в том числе:

	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Средства собственников

	Субсидия муниципальным образованиям на реализацию мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами на 2023 год, в том числе:

	1.
	ремонт общего имущества многоквартирных домов
	21489052
	14976400
	463300
	6049352

	в том числе

	1.1.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, д.12 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1359651
	1055089
	32632
	271930

	1.2.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, д.19 (ремонт входных групп)
	342096
	265467
	8210
	68419

	1.3.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Смирных, д.24 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	2413286
	1532144
	47458
	833684

	1.4.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, д.19 (ремонт подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1571593
	1219556
	37718
	314319

	1.5.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: Александровск-Сахалинский район, с.Мгачи, ул.Советская, д.13 (ремонт входных групп, подъездов)
	686391
	466059
	14414
	205918

	1.6.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Красноармейская, д.28 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1718829
	1167085
	36168
	515576

	1.7.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Комсомольская, д.45, корпус 1, корпус 2 (ремонт подъездов, установка информационных стендов)
	1252098
	850175
	26294
	375629

	1.8.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, пер.Рабочий, д.1 (ремонт подъездов, установка информационных стендов)
	1604676
	1089575
	33698
	481403

	1.9.
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Ленина, д.2 (ремонт входных групп, подъездов, установка информационных стендов)
	762832
	591958
	18308
	152566

	1.10
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Ленина, д.10 (ремонт подъездов, установка информационных стендов)
	607086
	471099
	14570
	121417

	1.11
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Ленина, д.37 корпус 1, корпус 2 (ремонт подъездов, установка информационных стендов)
	1203194
	816969
	25267
	360958

	1.12
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Цапко, д.6 (ремонт подъездов, установка информационных стендов)
	601340
	408310
	12628
	180402

	1.13
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: Александровск-Сахалинский район, с.Мгачи, ул.Советская, д.13 (ремонт (замена) оконных блоков)
	992769
	674090
	20848
	297831

	1.14
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Красноармейская, д.34 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1218366
	827270
	25586
	365510

	1.15
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Красноармейская, д.36 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	498083
	338198
	10460
	149425

	1.16
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Красноармейская, д.38 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	973183
	660791
	20437
	291955

	1.17
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, д.9 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	629139
	488212
	15099
	125828

	1.18
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Яна Фабрициуса, д.35 корпус 1, корпус 2 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1515701
	1029161
	31830
	454710

	1.19
	ремонт общего имущества многоквартирного дома, по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Яна Фабрициуса, д.37 корпус 1, корпус 2 (ремонт входных групп, подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и информационных стендов)
	1538739
	1025192
	31675
	481872